
О внесении изменений и дополнений в решение Каргалинского районного 
маслихата от 24 декабря 2009 года № 175 "О бюджете Каргалинского района на 
2010-2012 годы"

Утративший силу
Решение маслихата Каргалинского района Актюбинской области от 22 октября 
2010 года № 230. Зарегистрировано Управлением юстиции Каргалинского 
района Актюбинской области 28 октября 2010 года № 3-6-108. Утратило силу - 
решением маслихата Каргалинского района Актюбинской области от 28 марта 
2011 года № 284
       Сноска. Утратило силу - решением маслихата Каргалинского района 
Актюбинской области от 28.03.2011 № 284
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 1
января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 9,  пунктапункта 2 подпункта 4
2 и  статьи 106 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря пункта 4
2008 года № 95-IV в целях реализации  областного маслихата от 14 решения
октября 2010 года № 326 «О внесении изменений и дополнений в решение 
областного маслихата от 21 декабря 2009 года № 232 «Об областном бюджете на 
2010-2012 годы» районный маслихат РЕШАЕТ:
      1. Внести в  Каргалинского районного маслихата от 24 декабря 2009 решение
года № 175 «О бюджете Каргалинского района на 2010-2012 годы», (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 3-6-95, опубликованное 28 января, 4 февраля, 11 февраля, 18 
февраля 2010 года в газетах «Қарғалы») следующие изменения и дополнения:
      1 )  в  :п у н к т е  1
      в  п о д п у н к т е  1 ) :
      д о х о д ы  -
      цифры «2 581 306» заменить цифрами «2 579 906»;
      в  т о м  ч и с л е  п о :
      п о с т у п л е н и я м  т р а н с ф е р т о в  -
      цифры «2 259 656» заменить цифрами «2 254 256»;
      в  п о д п у н к т е  2 ) :
      з а т р а т ы  -
      цифры «2 622 313,4» заменить цифрами «2 620 913,4».
      2 )  в  :п у н к т е  7



      в  а б з а ц е  5 :
      цифры «693»  заменить  цифрами «93» .
      3 )  в  :п у н к т е  8
      в  а б з а ц е  1 :
      цифры «74 323» заменить цифрами «74 980».
      4 )  в  :п у н к т е  9
      в  а б з а ц е  1 :
      цифры «1 848» заменить цифрами «3 087».
      5 )  в  :п у н к т е  1 0
      в  а б з а ц е  1 :
      цифры «13 735» заменить цифрами «13 729»;
      в  т о м  ч и с л е :
      цифры «8 194» заменить цифрами «8 190»;
      цифры «5 541» заменить цифрами «5 539».
      6 )  в  :п у н к т е  1 2
      в  а б з а ц е  1 :
      цифры «685 195» заменить цифрами «675 289».
      7 )  в  :п у н к т е  1 3
      в  а б з а ц е  7 :
      цифры «6 092» заменить цифрами «6 083».
      8 )  в  :п у н к т е  1 4
      в  а б з а ц е  1 :
      цифры «18 528» заменить цифрами «21 753».
      9 )  в  :п у н к т е  1 6
      цифры «1  500»  заменить  цифрами «0» .
      10)  и  к указанному решению изложить в редакции согласно приложения 1 5

 и  к  настоящему решению.приложениям 1 5
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
           П р е д с е д а т е л ь                                 С е к р е т а р ь
      сессии районного маслихата                  районного маслихата
           С.Алмагамбетов                             Ж.Кульманов
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 октября 2010 г. № 230

Бюджет Каргалинского района на 2010 год

Категория
С у м м а ,
тыс.тенге

Класс



Подкласс

Наименование

I.Доходы 2579906,0

1 Налоговые поступления 295449

1 01 Подоходный налог 132737

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 132737

1 03 Социальный налог 98805

1 03 1 Социальный налог 98805

1 04 Hалоги на собственность 55824

1 04 1 Hалоги на имущество 31549

1 04 3 Земельный налог 7561

1 04 4 Hалог на транспортные средства 14514

1 04 5 Единый земельный налог 2200

1 05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 5223

1 05 2 Акцизы 530

1 05 3 Поступления за использование природных и других ресурсов 2896

1 05 4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

1709

1 07 5 Налог на игорный бизнес 88

1 08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

2860

1 08 1 Государственная пошлина 2860

2 Неналоговые поступления 26103

2 01 Доходы от государственной собственности 8100

2 01 1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий

2 01 5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

8100

2 04

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

4230

2 04 1

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций нефтяного сектора

4230

2 06 Прочие неналоговые поступления 13773

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 13773

3 Поступления от продажи основного капитала 4098

3 03 Продажа земли и нематериальных активов 4098

3 03 1 Продажа земли 4098

3 03 1 Поступления от продажи земельных участков 4098

4 Поступления трансфертов 2254256



4 02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2254256

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 2254256

Функциональная группа

Сумма,тыс.тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

II. Затраты 2620913,4

01 Государственные услуги общего характера 127940,9

01 1
Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного 
управления

104669,5

01 1 112
Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

10813,6

01 1 112 001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)

10513,6

01 1 112 004 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

300

01 1 122 Аппарат акима района (города областного значения) 32206,8

01 1 122 001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения)

32206,8

01 1 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

61649,1

01 1 123 001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

57022,2

01 1 123 022
Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

3267,1

01 1 123 023 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

1359,8

01 2 Финансовая деятельность 16333,1

01 2 452 Отдел финансов района (города областного значения) 16333,1

01 2 452 001

Услуги по реализации государственной политики в 
области исполнения и контроля за исполнением 
бюджета района и управления коммунальной 
собстенностью района (города областного значения)

12164

01 2 452 003 Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

137

01 2 452 011
Учет, хранение, оценка и реализация имущества, 
поступившего в коммунальную собственность

2899,2

01 2 452 019 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

1132,9



01 5 Планирование и статистическая деятельность 6938,3

01 5 453
Отдел экономики и бюджетного планирования района 
(города областного значения)

6938,3

01 5 453 001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, системы государственного планирования и 
управления района (города областного значения)

6743,3

01 5 453 005
Материально-техническое оснащение 
государственных органов

195

02 Оборона 9987,1

02 1 Военные нужды 1972

02 1 122 Аппарат акима района (города областного значения) 1972

02 1 122 005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

1972

02 2 Организация работы по чрезвычайным ситуациям 8015,1

02 2 122 Аппарат акима района (города областного значения) 8015,1

02 2 122 006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

6245,7

02 2 122 007

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 
пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы 
органы государственной противопожарной службы

1769,4

03
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность 500

03 1 Правоохранительная деятельность 500

03 1 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

500

03 1 458 021
Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах

500

04 Образование 1106574,8

04 1 Дошкольное воспитание и обучение 145247,6

04 1 464
Отдел образования района (города областного 
значения)

145247,6

04 1 464 009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

145247,6

04 2 Начальное, основное среднее и общее среднее 
образование 889540,2

04 2 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

1471,2

04 2 123 005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы
и обратно в аульной (сельской) местности

1471,2



04 2 464 Отдел образования района (города областного 
значения)

888069

04 2 464 003 Общеобразовательное обучение 852951

04 2 464 006 Дополнительное образование для детей 35118

04 9 Прочие услуги в области образования 71787

04 9 464 Отдел образования района (города областного 
значения)

22821

04 9 464 001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области образования

16037,7

04 9 464 004
Информатизация системы образования в 
государственных учреждениях образования района (
города областного значения)

1590,3

04 9 464 005

Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (
города областного значения)

2993

04 9 464 007
Проведение школьных олимпиад, внешкольных 
мероприятий и конкурсов районного (городского) 
масштаба

2200

04 9 466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения) 48966

04 9 466 037 Строительство и реконструкция объектов образования 48966

04 9 466 037 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 0

04 9 466 037 015 За счет средств местного бюджета 48966

05 Здравоохранение 149,8

05 9 Прочие услуги в области здравоохранения 149,8

05 9 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

149,8

05 9 123 002
Организация в экстренных случаях доставки 
тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

149,8

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 151208,7

06 2 Социальная помощь 135424

06 2 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

7537,3

06 2 123 003 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

7537,3

015 За счет средств местного бюджета 7537,3

06 2 451 Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

127886,7

06 2 451 002 Программа занятости 36800,6

06 2 451 002 100 Общественные работы 11925



06 2 451 002 101 Профессиональная подготовка и переподготовка 
безработных

863,6

06 2 451 002 102
Дополнительные меры по социальной защите граждан
в сфере занятости населения

6372

06 2 451 002 103
Расширение программы социальных рабочих мест и 
молодежной практики за счет целевых текущих 
трансфертов из республиканского бюджета

17640

06 2 451 004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры и спорта в 
сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

1030,1

06 2 451 005 Государственная адресная социальная помощь 396

06 2 451 005 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 200

06 2 451 005 015 За счет средств местного бюджета 196

06 2 451 006 Жилищная помощь 17988

06 2 451 007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

50027

06 2 451 016 Государственные пособия на детей до 18 лет 8625

06 2 451 016 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 3300

06 2 451 016 015 За счет средств местного бюджета 5325

06 2 451 017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

1470

019
Обеспечение проезда участникам и инвалидам 
Великой Отечественной войны к 65-летию Победы в 
Великой Отечественной войне

93

011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 93

020

Выплата единовременной материальной помощи 
участникам и инвалидам Великой Отечественной 
войны к 65-летию Победы в Великой Отечественной 
войне

11457

011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 7723

015 За счет средств местного бюджета 3734

06 9 Прочие услуги в области социальной помощи и 
социального обеспечения 15784,7

06 9 451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

15784,7

06 9 451 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости 
социальных программ для населения

14441

06 9 451 011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

1274



06 9 451 022 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

69,7

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 391683,3

07 1 Жилищное хозяйство 40826

07 1 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

2700

07 1 458 003 Организация сохранения государственного 
жилищного фонда

2700

07 1 466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения) 38126

07 1 466 003 Строительство и (или) приобретение жилья 
государственного коммунального жилищного фонда

24781

07 1 466 003 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 19781

015 За счет средств местного бюджета 5000

07 1 466 004 Развитие, обустройство и (или)приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

13345

07 1 466 004 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 13345

07 2 Коммунальное хозяйство 328158,5

07 2 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

8954,4

07 2 123 014 Организация водоснабжения населенных пунктов 8954,4

07 2 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

148785,6

07 2 458 012
Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

17929,6

07 2 458 026
Организация эксплуатации тепловых сетей, 
находящихся в коммунальной собственности районов 
(городов областного значения)

11996

07 2 458 027
Организация эксплуатации сетей газификации, 
находящихся в коммунальной собственности районов 
(городов областного значения)

0

07 2 458 028 Развитие коммунального хозяйства 3600

07 2 458 028 015 За счет средств местного бюджета 3600

07 2 458 032

Развитие инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры и благоустройство населенных 
пунктов в рамках реализации cтратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

115260

07 2 458 032 027 За счет трансфертов из республиканского бюджета 74980

07 2 458 032 028 За счет трансфертов из областного бюджета 21753

07 2 458 032 029
За счет средств бюджета района (города областного 
значения)

18527

07 2 466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения)

170418,5



07 2 466 005 Развитие коммунального хозяйства 170418,5

07 2 466 005 015 За счет средств местного бюджета 170418,5

07 3 Благоустройство населенных пунктов 22698,8

07 3 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

18951,2

07 3 123 008 Освещение улиц населенных пунктов 7888,5

07 3 123 009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2866

07 3 123 010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0

07 3 123 011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8196,7

07 3 466 Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения)

3747,6

07 3 466 007 Развитие благоустройства городов и населенных 
пунктов

3747,6

07 3 466 007 011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 0

07 3 466 007 015 За счет средств местного бюджета 3747,6

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство 83665,3

08 1 Деятельность в области культуры 35322

08 1 455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

35322

08 1 455 003 Поддержка культурно-досуговой работы 35322

08 2 Спорт 1059,9

08 2 465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

1059,9

08 2 465 006
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

380

08 2 465 007
Подготовка и участие членов сборных команд района 
(города областного значения) по различным видам 
спорта на областных спортивных соревнованиях

679,9

08 3 Информационное пространство 34523,8

08 3 455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

24045,9

08 3 455 006 Функционирование районных (городских) библиотек 23708

08 3 455 007 Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

337,9

08 3 456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

10477,9

08 3 456 002
Услуги по проведению государственной 
информационной политики через газеты и журналы

9977,9

08 3 456 005 Услуги по проведению государственной 
информационной политики через телерадиовещание

500

08 9 Прочие услуги по организации культуры, спорта, 
туризма и информационного пространства 12759,6



08 9 455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

4380,9

08 9 455 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития языков и культуры

4380,9

08 9 455 002 Создание информационных систем 0

08 9 456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

4841,3

08 9 456 001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

4581,3

08 9 456 003 Реализация региональных программ в сфере 
молодежной политики

260

08 9 456 007 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

0

08 9 465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

3537,4

08 9 465 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере физической культуры и 
спорта

3537,4

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

722205,9

10 1 Сельское хозяйство 15974,7

10 1 453 Отдел экономики и бюджетного планирования района 
(города областного значения)

3087

10 1 453 099

Реализация мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов за 
счет целевого трансферта из республиканского 
бюджета

3087

10 1 462 Отдел сельского хозяйства района (города областного 
значения)

7817

10 1 462 001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства

7697

10 1 462 007
Материально-техническое оснащение 
государственных органов

120

10 1 466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения)

574,4

10 1 466 010 Развитие объектов сельского хозяйства 574,4

10 1 473 Отдел ветеринарии района (города областного 
значения)

4496,3

10 1 467 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере ветеринарии

3900,3

004 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

596

10 2 Водное хозяйство 689472



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

8100

025 Развитие системы водоснабжения 8100

011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 0

015 За счет средств местного бюджета 8100

466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения) 681372

012 Развитие системы водоснабжения 681372

011 За счет трансфертов из республиканского бюджета 675289

015 За счет средств местного бюджета 6083

10 6 Земельные отношения 4670,2

10 6 463 Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

4670,2

10 6 463 001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

4670,2

10 9
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и 
земельных отношений

12089

473 Отдел ветеринарии района (города областного 
значения)

12089

011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 12089

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная 
и строительная деятельность 6557,6

11 2
Архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность 6557,6

11 2 466
Отдел архитектуры, градостроительства и 
строительства района (города областного значения)

6557,6

11 2 466 001

Услуги по реализации государственной политики в 
области строительства, улучшения архитектурного 
облика городов, районов и населенных пунктов 
области и обеспечению рационального и 
эффективного градостроительного освоения 
территории района (города областного значения)

6557,6

12 Транспорт и коммуникации 10776,8

12 1 Автомобильный транспорт 10776,8

12 1 123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

3499

12 1 123 012
Развитие инфраструктуры автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах

0

12 1 123 013
Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, поселках, аулах (
селах), аульных (сельских) округах

3499

12 1 123 013 015 За счет средств местного бюджета 3499



12 1 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

7277,8

12 1 458 023
Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

7277,8

12 1 458 023 015 За счет средств местного бюджета 7277,8

13 Прочие 9658,6

13 3 Поддержка предпринимательской деятельности и 
защита конкуренции 4626

13 3 469 Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

4626

13 3 469 001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития 
предпринимательства и промышленности

3826

13 3 469 003 Поддержка предпринимательской деятельности 800

13 9 Прочие 5032,6

13 9 452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

13 9 452 012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

0

13 9 452 012 100

Чрезвычайный резерв местного исполнительного 
органа района (города областного значения) для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории района (города 
областного значения)

0

13 9 458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

5032,6

13 9 458 001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

4812,6

014 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

220

15 Трансферты 4,6

15 1 Трансферты 4,6

15 1 452 Отдел финансов района (города областного значения) 4,6

15 1 452 006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
целевых трансфертов

4,6

Функциональная группа

Сумма тыс. тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 13238



Бюджетные кредиты 13565

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

13565

10 1 Сельское хозяйство 13565

10 1 453 Отдел экономики и бюджетного планирования района 
(города областного значения)

13565

006
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
поддержки специалистов социальной сферы сельских 
населенных пунктов

13565

Категория

Сумма тыс. тенге
Класс

Подкласс

Наименования

5 Погашение бюджетных кредитов 327

01 Погашение бюджетных кредитов 327

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

327

Функциональная группа

Сумма тыс. тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

13 Прочие 0

9 Прочие 0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

014 Формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц

0

V. Дефицит бюджета -54245,4

VI. Финансирование дефицита( использование 
профицита) бюджета

54245,4

Категория

Сумма тыс. тенге
Класс

Подкласс

Наименования

7 Поступление займов 13565

01 Внутри государственные займы 13565

2 Договора займа 13565

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма тыс. тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

16 Погашение займов 327

16 1 Погашение займов 327

16 1 452 Отдел финансов района (города областного значения) 327

16 1 452 008 Погашение долга местного исполнительного органа 
перед вышестоящим бюджетом

327

Категория

Сумма тыс. тенге
Класс

Подкласс

Наименования

8 Используемые остатки бюджетных средств 41007,4

01 Остатки бюджетных средств 41007,4

1 Свободные остатки бюджетных средств 41007,4

Свободные остатки бюджетных средств 41007,4

      Н а ч а л ь н и к  р а й о н н о г о
      отдела экономики и бюджетного планирования           Н.Унербаев
П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 22 октября 2010 года № 230

Перечень
бюджетных программ аульных (сельских) округов на 2010 год

001. 022. 023 002. 003. 005.

Услуги
п о
обеспече
н и ю
деятельн
о с т и
а к и м а
района в
городе,
города
районног
о
значения
,
поселка,
а у л а
(села),
аульного
(сельско

Капитальн
ый ремонт
зданий,
помещений
и
сооружени
й
государст
венных
органов

Материал
ьно-техн
ическое
оснащени
е
государс
твенных
органов

Организаци
я  в
экстренных
случаях
доставки
тяжелоболь
ных людей
д о
ближайшей
организаци
и
здравоохра
н е н и я ,
оказывающе
й
врачебную
помощь

Оказание
социальн
о й
помощи
нуждающи
м с я
граждана
м  н а
дому

Организаци
я
бесплатног
о подвоза
учащихся
до школы и
обратно в
аульной



г о )
округа

(сельской)
местности

Алимбетовский сельский 
округ

6952,1 417 198 28 480 77

Ащелисайский сельский 
округ

7154,8 247,9 1422,8

Велиховский сельский 
округ

6380,5 173,9 24,8

Кос-Истекский сельских 
округ

6778,2 2850,1 148 1658,3

Кемпирсайский с/округ 6437,2 148 15 486,3 240,4

Сельский округ Бадамша 10392,5 148 3137,4 573,3

Желтауский сельский 
округ

7238,8 148 46 352,5 127,5

Степной сельский округ 5688,1 148 36 453

Итого 57022,2 3267,1 1359,8 149,8 7537,3 1471,2

кестенің жалғасы
008. 009. 011. 013. 014. Всего

Освещени
е  у л и ц
населенн
ы х
пунктов

Обеспечен
и е
санитарии
населенны
х пунктов

Благоуст
ройство
и
озеленен
и е
населенн
ы х
пунктов

Обеспечени
е
функционир
о в а н и я
автомобиль
ных дорог
в городах
районного
значения,
поселках,
а у л а х
(селах),
аульных
(сельских)
округах

Организа
ц и я
водоснаб
жения
населенн
ы х
пунктов

Алимбетовский сельский 
округ

552 213 130 751,6 9798,7

Ащелисайский сельский 
округ

1056 183 306 2509 12879,5

Велиховский сельский 
округ

636,1 100 252 1580 9147,3

Кос-Истекский сельских 
округ

1049,7 475 468,7 999 14427,0

Кемпирсайский с/округ 1213 60 130 2480 11209,9

Сельский округ Бадамша 1933,9 1560 4851,2 2500 25096,3

Желтауский сельский 
округ

1110,3 81 1787,9 365,7 11257,7

Степной сельский округ 337,5 194 270,9 1268,1 8395,6

Итого 7888,5 2866 8196,7 3499 8954,4 102212,0



      Н а ч а л ь н и к  р а й о н н о г о
      отдела экономики и бюджетного планирования           Н.Унербаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


